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  تميز کردن و حفاظت از بيرون خودرو

  از بالا به پایين شروع کرده، به بدنه خودرو آب پاشيده، دیواره چرخ ها و زیر خودرو را تميز کنيد  تا 
هرگونه گرد و خاک و آشغال تميز شود.

  با استفاده از اسفنج یا پارچه نرم، بدنه خودرو را تميز کنيد.
     براي لکه هاي سخت ، از صابون شستشوي خودرو استفاده کرده وکاملَا آب کشی کنيد.

  هرگونه آب را خشک نمایيد.
  زماني که لایه ضد آب خودرو از بين رفت، خودرو را واکس بزنيد.

اگر آب به صورت قطره روي سطح تميز نمي ماند ، پس از خشک شدن،  به بدنه خودرو واکس بزنيد.

پوشش خود ترميمی
بدنه خودرو دارای پوشش خود ترميمی است که در برابر خراشيدگی های بسيار کوچک و سطحی ایجاد 

شده در کارواش و غيره مقاوم است.
عمر این پوشش حدود 5 تا 8 سال می باشد.

است درصورت  است. ممکن  متفاوت  ترميم  زمان  بيرون،  و دمای  ایجاد شده  به عمق خراش  بسته 
استفاده از آب گرم و گرم شدن پوشش ترميمی، زمان ترميم نيز کوتاهتر شود.

خراشيدگی های عميق ایجاد شده به وسيله سوئيچ ها یا سکه قابل ترميم نمی باشد.
از واکس حاوی مواد پاک کننده استفاده نکنيد.

کارواش های اتوماتيک
پيش از شستن خودرو:

 آینه های بغل را تا کنيد.
 درب پشتی برقی را غيرفعال نمایيد. )درصورت مجهز بودن(

شستشو را از جلوی خودرو آغاز کنيدو قبل از رانندگی آینه های بغل را باز نمایيد.
به رنگ  اتوماتيک ممکن است سطح خودرو را خراشيده و  برس های مورد استفاده در کارواش های 

خودرو آسيب بزند.
اتوماتيک، بادگير عقب قابل شستشو نباشد و احتمال صدمه  ممکن است در بعضی از کارواش های 

دیدن خودرو به وجود آید.
شستشو با فشار بالای آب

اجازه ندهيد نازل کارواش خيلي به پنجره ها نزدیک شود.
پيش از استفاده از کارواش، درب باک خودرو را به طور کامل ببندید.

   براي حفاظت  از خودرو و نگهداشتن آن طبق شرايط اوليه، موارد زير را انجام دهيد:
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نکاتی درمورد سيستم هوشمند مجهزبه دکمه استارت
 اگر دستگيره درب حين قرار داشتن ریموت در محدوده مؤثر خيس شود، ممکن است درب به دفعات باز 
و قفل شود. حين شستشوی خودرو سوئيچ را در فاصله 6ft.(2m( یا بيشتر از خودرو قرار دهيد. )مراقب 

باشيدکه سوئيچ دزدیده نشود.(
قرار داشتن ریموت در داخل خودرو و خيس شدن دستگيره درب حين شستشوی خودرو،   درصورت 
صدای آژیر در بيرون از خودرو به صدا در می آید. جهت خاموش شدن آژیر، تمام درب ها را قفل نمایيد.

 برای غيرفعال کردن سيستم هوشمند مجهزبه دکمه استارت، ریموت را درحالت محافظت از باتری تنظيم 
نمایيد. ) f صفحه 141(
 چرخ با رينگ آلومينيوم

 با استفاده از شوینده خنثي هرگونه کثيفی را بلافاصله تميز نمایيد. از برس هاي سفت یا تميز کننده هاي 
خورنده استفاده نکنيد. از شوینده هاي شيميایي قوي استفاده نکنيد.

از شوینده ملایم و واکس مشابه قبلی روي رنگ استفاده کنيد.
 حين داغ بودن چرخ ها  براي مثال زماني که  مسافت طولاني را در هواي گرم رانندگي کرده اید از مواد 

شوینده استفاده نکنيد.
 بلافاصله پس از استفاده، شوینده ها را تميز نمایيد.

 سپرها
از سایيدن با شوینده هاي خورنده اجتناب نمایيد.

پوشش برطرف کننده آب از شيشه های جانبی و جلو)خودروهای مجهزبه پوشش برطرف کننده آب(
 تأثير پوشش برطرف کننده آب را با انجام پيش گيری های زیر افزایش دهيد.

  هرگونه آلودگی و غيره را به طور مرتب از شيشه های جانبی و جلو تميز کنيد.
  اجازه ندهيد آلودگی و گردوخاک به مدت طولانی روی شيشه ها باقی بماند.

بلافاصله با پارچه ای نرم و نمدار شيشه ها را تميز کنيد.
  حين تميزکردن شيشه ها از واکس و شيشه شوی حاوی مواد پاک کننده استفاده نکنيد.

  برای برطرف کردن لکه های غليظ از وسایل فلزی استفاده نکنيد.
 درصورتی که عملکرد پوشش برطرف کننده آب نامناسب می باشد، پوشش قابل تعمير است.

با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگيرید.
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  هشدار

  حين شستشوی خودرو 
از ریختن آب به درون محفظه موتور خودداري نمایيد ، این کار منجر به آتش گرفتن قطعات الکتریکي 

مي گردد.
   حين تميزکردن شيشه جلو )خودروهای مجهزبه برف پاک کن های شيشه جلو دارای حسگر باران(

کليد برف پاک کن را در موقعيت خاموش OFF قرار دهيد. 
داشته  قرار   "AUTO" درحالت  کن  پاک  برف  سوئيچ  اگر 
طور  به  زیر  شرایط  در  کن  پاک  برف  است  ممکن  باشد، 
دیگر  یا  دست ها  دیدن  صدمه  منجربه  شده،  فعال  اتفاقی 
جراحات جدی و صدمه دیدن تيغه های برف پاک کن گردد.

  زمانی که بخش بالایی شيشه جلو، جایی که حسگر باران قرار دارد، با دست لمس شود.
  زمانی که پارچه مرطوب یا چيزهایی شبيه آن در نزدیکی حسگر باران قرار گيرد.

  درصورتی که جسمی به شيشه جلو برخورد کند.
  درصورتی که مستقيماً سنسور حسگر باران را لمس کنيد یا جسمی به حسگر باران برخورد کند.

  پيشگيري هاي مرتبط با لوله اگزوز
 دودهای خروجی اگزوز منجر به داغ شدن بسيار زیاد لوله اگزوز مي گردد.

حين شستن خودرو مراقب باشيد پيش از خنک شدن کامل به لوله اگزوز دست نزنيد زیرا منجر به سوختگي  مي گردد.
  پيشگيری های مرتبط با نشانگر نقطه کور )درصورت مجهز شدن(

این  در  نقص شود.  دچار  است سيستم  ممکن  عقب،  سپر  رنگ  پریده شدن  و  درصورت خراشيدگی 
صورت، با نمایندگی مجاز لکسوس مشورت نمایيد.

 توجه
  پيشگيري از خراب شدن رنگ و زنگ زدگي بدنه و قطعات )چرخ با رينگ آلومينيومي و غيره( 

 در موارد زیر بلافاصله خودرو را بشویيد:
 پس از رانندگي در نزدیکي ساحل دریا
 پس از رانندگي در جاده هاي نمک زده

 اگر ذغال یا صمغ درختان روي رنگ خودرو ریخته است.
 اگر لاشه حشرات، مدفوع حشرات یا پرندگان روي رنگ خودرو ریخته است.

 پس از رانندگي در جاده هاي آلوده به دوده، دوده روغني، گرد معدن، پودر آهن یا مواد شيميایي.
 اگر خودرو به شدت آلوده به گرد و خاک یا گل شود.

 اگر مایعاتي همانند بنزن یا بنزین روي سطح رنگ پاشيده باشد.
 اگر رنگ خراشيده یا پریده، آن را بلافاصله تعمير نمایيد.

 براي جلوگيري از زنگ زدگي چرخ ها، هرگونه آشغال را تميز کرده و چرخ ها را در مکاني با رطوبت 
پایين انبار نمایيد.
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 توجه
  تميزکردن چراغ هاي بيروني

 چراغ ها را به دقت بشویيد. از مواد ارگانيک یا ساینده یا برس های سخت استفاده نکنيد. این کار به سطح 
چراغ ها آسيب مي زند.

 به چراغ ها واکس نزنيد.
   واکس به پوشش چراغ ها صدمه مي زند.

  از صدمه ديدن بازوهای برف پاک کن شيشه جلو جلوگيری نماييد.
حين بالاآوردن بازوهای برف پاک کن از شيشه جلو، ابتدا بازوی برف پاک کن سمت راننده را بالا 
بکشيد و این کار را برای سمت سرنشين نيز تکرار نمایيد. زمانی که می خواهيد برف پاک کن ها را 

درجای خود قرار دهيد، ابتدا از سمت سرنشين شروع نمایيد.
  حين استفاده از کارواش های اتوماتيک )خودروهای مجهزبه برف پاک کن دارای حسگر باران(

کليد برف پاک کن را در موقعيت OFF قرار دهيد. اگر کليد برف پاک کن درموقعيت "AUTO" قرار 
داشته باشد، ممکن است برف پاک کن عمل کرده و تيغه برف پاک کن صدمه ببيند.

  درصورت استفاده کردن از فشار بالای آّب در کارواش
 حين شستشوی خودرو، از قرار دادن فشار بالای آبّ به طور مستقيم روی دوربين یا محدوده اطراف 
دوربين خودداری نمایيد. به دليل ضربه ناشی از فشار بالای آب، ممکن است دستگاه به درستی کار نکند.

 از قرار دادن سرنازل نزدیک به قطعات زیر و گردگيرها )پوشش های لاستيکی یا قسمت هایی که 
توسط سازنده بارزین پوشانده شده است.( یا کانکتورها خودداری نمایيد. درصورت قرار گرفتن قطعات 

در معرض فشار بالای آب ممکن است قطعات صدمه ببينند.
 قطعات مربوط به سيستم انتقال قدرت

 قطعات مربوط به سيستم فرمان
 قطعات مربوط به سيستم تعليق

 قطعات مربوط به ترمز
  حين بلند کردن بازوی برف پاک کن شيشه جلو

اطمينان حاصل نمایيد که قسمت قلاب های بازوی برف 
پاک کن را نگه داشته اید سپس آنها را بلند کنيد.

حين بلند کردن آنها از نگه داشتن یک تيغه به تنهایی 
برف  تيغه های  غيراینصورت  در  نمایيد.  خودداری 

پاک کن تغيير شکل می دهند.

قلاب ها
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 تميزکردن و حفاظت از داخل خودرو
 عملکردهای زير به حفاظت از داخل خودرو و نگه داشتن آن در بهترين شرايط کمک مي کند:

 گرد و خاک و آشغال را با جاروبرقي تميز نمایيد.
 هرگونه آشغال و گرد و خاک را با پارچه نرم مرطوب با تميز کننده رقيق تميز نمایيد.

    از محلول آب و حدود %5 تميزکننده خنثي استفاده نمایيد.
 هرگونه آب اضافي را از پارچه خالي کرده و هرگونه شوینده باقي مانده را کاملًا تميز کنيد.

 کل سطح را با پارچه نرم و خشک پاک کنيد تا هرگونه رطوبت باقي مانده خشک شود. چرم را در مکانی 
سایه دار و دارای تهویه خشک کنيد.

 حفاظت از داخل خودرو

  تميزکردن محدوده هاي چرمي

با استفاده از جاروبرقي آشغال و گرد و خاک را تميز نمایيد. سطح کثيف را با پارچه مرطوب و آب ولرم تميز 
کنيد.

 تميزکردن محدوده پوشش چرم مصنوعی

 هرگونه آشغال را با استفاده از جارو برقي تميز نمایيد.
 چرم مصنوعي را با محلول صابون ملایم و اسفنج یا پارچه نرم تميز کنيد.

 اجازه دهيد محلول چند دقيقه بماند. کثيفي را برداشته و محلول صابون را با پارچه تميز و مرطوب 
پاک کنيد.
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 نگهداري از پوشش هاي چرمي
لکسوس توصيه مي کند داخل خودرو را حداقل سالي دو بار تميز کنيد تا کيفيت بالای داخل خودرو حفظ شود. 

 شامپو زدن به کفپوش خودرو
شوینده هاي کف کننده متفاوتی در بازار وجود دارد.  از اسفنج یا برس براي ماليدن کف استفاده نمایيد. به 
صورت دایره اي بماليد. از آب استفاده نکنيد. کف را روی سطوح کثيف بماليد و اجازه دهيد خشک شود. نتيجه 

عالي زماني حاصل مي شود که اجازه دهيد کف پوش تا جاي ممکن خشک شود.
 کمربندهاي ايمني

کمربندهای ایمنی را با استفاده از پارچه یا اسفنج آغشته به صابون ملایم و آب ولرم تميز نمایيد. همچنين به طور 
مرتب کمربندها را از نظر پوسيدگی، سایيدگی یا پارگی شدید کنترل نمایيد.

)UV خودروهای مجهزبه پوشش محافظ( UV شيشه های جانبی و جلو مجهزبه پوشش محافظ 
شيشه های جانبی و جلو دارای پوشش محافظ UV هستند. برای جلوگيری از صدمه زدن به پوشش محافظ 

UV ، پيشگيری های زیر را مدنظر قرار دهيد:
 درصورت کثيف شدن شيشه ها، بلافاصله آن ها را با پارچه آغشته به آب ولرم تميزنمایيد.

 درصورت کثيفی بيش از اندازه شيشه ها، آن ها را به طور مرتب بازوبسته نکنيد.

  هشدار

 آب درون خودرو
 از ریختن یا پاشيدن مایع درون خودرو، کف خودرو، روی باتری هيبریدی )باتری محرک(، 

دریچه های هوا و محفظه بار جلوگيری نمایيد.
این کار ممکن است منجربه نقص فنی قطعات الکتریکی و غيره یا آتش سوزی شود.

 ازخيس شدن قطعات سيستم کيسه هوا یا سيم کشی های درون خودرو جلوگيری نمایيد. ) f صفحه 42(
نقص الکتریکی می تواند منجربه بازشدن کيسه های هوا یا عدم عملکرد صحيح آن ها و در 

نتيجه صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ گردد.
 تميزکردن داخل خودرو )به ويژه پنل جلو داشبورد(

از واکس یا پوليش استفاده نکنيد. پنل جلو داشبورد ممکن است تصویر شيشه جلو را منعکس 
کرده و دید راننده را مسدود نمایدو منجربه تصادف و آسيب های جسمی جدی یا حتی مرگ 

گردد.
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 توجه
  مواد شوينده  

رنگ  یا آسيب دیدن  رنگ داخل خودرو  تغيير  به  منجر  نکنيد، چرا که  استفاده  زیر  ازشوینده هاي   
خودرو مي شود:

 غير از صندلی :  مواد طبيعي مثل بنزن یا بنزین،  حلال هاي اسيدي یا قليایي،  رنگ یا سفيدکننده
 صندلي ها: حلال هاي اسيدي یا قليایي مثل تينر، بنزن و الکل

 از واکس پوليش یا تميزکننده هاي پوليشي استفاده نکنيد. جلو داشبورد یا بخش هاي داخلي پوشيده 
از رنگ ممکن است صدمه ببيند.

 جلوگيري از صدمه ديدن سطوح چرمي
براي جلوگيري از صدمه دیدن سطوح چرمي و خراب شدن چرم، پيشگيري هاي زیر را در نظر بگيرید:

 هرگونه آشغال یا کثيفي را بلافاصله از روي چرم تميز نمایيد.
 از قرار دادن خودرو در معرض آفتاب مستقيم براي مدت طولاني خودداري نمایيد؛ به ویژه در تابستان 

خودرو را در سایه پارک نمایيد.
 ازقراردادن اجسام ساخته شده از وینيل )پلاستيک(، پلاستيک یا مواد پوشيده از واکس روي پوشش 

صندلي ها خودداري نمایيد، چرا که در صورت بالا رفتن دمای داخل خودرو، به سطح چرم مي چسبند.
 ريختن آب روی کف

از شستن کف خودرو با آب خودداري نمایيد.
در صورت تماس آب با قطعات الکتریکي سيستم هاي خودرو، همانند سيستم صوتي یا سيستم هاي زیر 
یا کف خودرو ممکن است این سيستم ها آسيب  ببينند، همچنين آب منجر به زنگ زدن بدنه نيز می شود.
  تميز کردن شيشه جلو از داخل )خودروهای مجهز به LDA  ]هشدار انحراف از رانندگی بين 

خطوط[ و چراغ نوربالای اتوماتيک(
از تماس با سنسور دوربين خودداری نمایيد. )f صفحه 270(

درصورت وارد آمدن ضربه یا خراشيدگی ناگهانی به دوربين، سيستم LDA و چراغ نوربالای اتوماتيک 
ممکن است به درستی کار نکند یا منجر به بروز نقص در این سيستم ها شود.

 تميز کردن داخل شيشه عقب
 از شيشه شوي براي تميزکردن شيشه عقب استفاده نکنيد، چراکه منجر به صدمه دیدن سيم هاي 
گرم کن شيشه یا آنتن مي گردد. براي تميز کردن شيشه از پارچه آغشته به آب ولرم استفاده نمایيد. 

شيشه را با حرکت رفت و برگشتي به موازات سيم هاي آنتن یا گرم کن تميز نمایيد.
 مراقب باشيد  سيم هاي گرم کن یا آنتن را خراب نکرده یا نخراشيد.

 تميزکردن شيشه های جانبی جلو
برای تميزکردن شيشه ها از محلول های دارای تميزکننده یا ترکيبی استفاده نکنيد. )مانند شيشه شوی، 

مواد شوینده و واکس( ممکن است پوشش )پوشش خودترميمی( صدمه ببيند.
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                                         2-7.  نگهداری 

   الزامات نگهداری

برای اطمينان از رانندگی ايمن و اقتصادی، مراقبت روزانه بسيار ضروری است. کنترل و بررسی های 
منظم از مسئوليت های مالک خودرو می باشد. لکسوس انجام موارد زير را توصيه می کند:

 تعميرو نگهداری عمومی

تعميرو نگهداری عمومی را بطور مرتب انجام دهيد. این کار را خود یا توسط نمایندگی مجاز لکسوس انجام دهيد.

 برنامه تعميرو نگهداری

برنامه تعميرو نگهداری باید در فواصل زمانی معينی با توجه به برنامه تعميرو نگهداری انجام شود.
برای آشنایی با جزئيات برنامه تعميرونگهداری به بخش "راهنمای سرویس و گارانتی "، "ضميمه کتابچه 

راهنمای مالک خودرو " یا "برنامه تعميرونگهداری " مراجعه نمایيد.

  موارد قابل انجام توسط مالک

بعضی از موارد تعميرو نگهداری را می توانيد خود انجام دهيد.
توجه داشته باشيد که تعميرو نگهداری توسط مالک ممکن است پوشش گارانتی خودرو را تحت تأثير قرار دهد.

توصيه می شود از کتابچه های تعمير لکسوس استفاده نمایيد.
،"راهنمای  خودرو"  مالک  "راهنمای  جداگانه  بخش  به  خودرو  گارانتی  پوشش  جزئيات  با  آشنایی  برای 

سرویس و گارانتی "، "ضميمه کتابچه راهنمای مالک خودرو" یا  "دفترچه گارانتی " مراجعه نمایيد.
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 تعميرو تعويض
جهت انجام تعميرات و اطمينان از عملکرد هر سيستم توصيه می شود از قطعات اصلی شرکت لکسوس استفاده 
نمایيد. اگر هنگام تعویض قطعات از قطعات غيراصلی استفاده نمایيد یا به تعميرگاه های غير از نمایندگی های 

مجاز لکسوس مراجعه کنيد، لازم است شرایط پوشش گارانتی خودرو را بررسی نمایيد.
 ريست کردن پيغام لزوم تعمير و نگهداری در صفحه نمايش )فقط ايالات متحده آمريکا( 

پس از انجام تعميرونگهداری مورد نياز باتوجه به برنامه تعميرونگهداری، توصيه می شود پيغام را ریست نمایيد.
برای ریست کردن پيغام، مراحل زیر را انجام دهيد:

1 کليد   روی غربيلک فرمان را فشار دهيد.

2 کليدهای   یا  روی غربيلک فرمان را فشار داده و گزینه 

  را انتخاب نمایيدو سپس کليد   را فشار دهيد.

3 کليدهای  یا  روی غربيلک فرمان را فشار داده و صفحه 

را  تعميرونگهداری(  )برنامه   "Scheduled Maintenance"
انتخاب نمایيدو سپس کليد   را فشار داده و نگه دارید.

4 گزینه "Yes" )تأیيد( را انتخاب کرده و کليد  را فشار دهيد.
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5  پيغامی روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.

  بازرسی ها و تعميرات را توسط نمايندگی مجاز لکسوس انجام دهيد.
 تکنسين های لکسوس متخصصان ماهری هستند و با آخرین اطلاعات خدمات دهی آشنا هستند. آن ها به 

خوبی از تمام عملکردهای سيستم های خودروی شما آگاهی دارند.
 کپی از برگه تعميرات تهيه کنيد. این برگه کپی ثابت می کند که تعميرونگهداری تحت پوشش گارانتی 
خودرو انجام شده است. درصورت بروز هرگونه مشکلی، اگر خودرو تحت پوشش گارانتی قرار دارد مسئوليت 

آن با نمایندگی مجاز لکسوس است.

  هشدار

 در صورت نگهداري نامناسب از خودرو
نگهداري نامناسب از خودرو مي تواند منجر به صدمات جدي به خودرو و در نتيجه صدمات جسمي و حتي 

مرگ گردد.
 کار با باتري  12 ولتی

  گازهای خروجی موتور، بعضی از مواد تشکيل دهنده آن و تنوع گسترده قطعات اتومبيل دارای ترکيبات 
شيميایی هستند یا مواد شيميایی از خود ساطع می کنند که در ایالات کاليفرنيا به عنوان موادی که 

منجر به بروز سرطان، نارسایی های مادرزادی و دیگر بيماری ها می گردد شناخته شده اند.
درمحيط های دارای سيستم تهویه مناسب کار کنيد.

  روغن ها، سوخت و مایعات مورد استفاده در خودرو و نيز ضایعات توليد شده به وسيله سایش قطعات، 
دارای ترکيبات شيميایی هستند یا این مواد شيميایی را از خود ساطع می کنند که در ایالات کاليفرنيا به 
عنوان موادی که منجر به بروز سرطان، نارسایی های مادرزادی و دیگر بيماری ها می گردد شناخته شده اند.

در معرض این مواد قرار نگيرید و درصورت تماس بلافاصله محل را شستشو دهيد.
  اتصالات، پست ها و دیگر قطعات باتری 12 ولتی حاوي سرب و ترکيبات سربی بوده و به مغز آسيب 

می زند، پس از کار با باتري دست هایتان را بشویيد )f صفحه 512(
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 تعميرو نگهداری عمومی

ليست زير موارد برنامه تعميرونگهداری عمومی می باشد که در فواصل زمانی مشخص شده در "راهنمای 
سرويس و گارانتی" يا " ضميمه کتابچه راهنمای مالک خودرو" قابل انجام است. توصيه می شود درصورت 

بروز هر مشکلی با نمايندگی مجاز لکسوس يا تعميرگاه های تخصصی مشورت نماييد.

 محفظه موتور

نکات مورد بررسیموارد

آیا سطح روغن ترمز مناسب است؟                        )f صفحه 510(روغن ترمز

مایع خنک کننده یونيت 
کنترل/ موتور

آیا سطح مایع خنک کننده مناسب است؟
                                                                  )f صفحه 508(

آیا سطح روغن موتور مناسب است؟                       )f صفحه 504(روغن موتور
دراین سيستم نباید دود یا صدای عجيبی وجود داشته باشد.سيستم اگزوز

روی رادیاتور و کندانسور نباید ماده خارجی وجود داشته باشد. رادیاتور/ کندانسور
)f صفحه 509(

آیا مایع شيشه شوی به اندازه کافی وجود دارد؟         )f صفحه 511(مایع شيشه شوی

 محفظه بار

نکات مورد بررسیموارد

اتصالات را بررسی نمایيد.                             )f صفحه 512(باتری 12 ولتی
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 تجهيزات داخلی خودرو

نکات مورد بررسیموارد

 پدال گاز باید به نرمی حرکت کند )بدون گيرکردن یا تلاش زیاد پدال گاز
برای فشردن پدال گاز(

پدال ترمز
 آیا پدال ترمز به نرمی حرکت می کند؟

 آیا پدال ترمز فاصله مناسبی تا کف خودرو دارد؟) f صفحه 612(
 آیا پدال ترمز دارای ميزان مناسبی از خلاصی است؟ 

) f صفحه 612(

ترمزها

 حين ترمزگيری، خودرو نباید به یک سمت کشيده شود.
 ترمزها باید عملکرد مؤثری داشته باشد.

 پدال ترمز نباید حالت اسفنجی داشته باشد.
به کف  نزدیک  اندازه  از  بيش  ترمز  پدال  نباید  ترمزگيری،   حين 

خودرو قرار گيرد.

 آیا پشت سری به نرمی حرکت می کند و بطور محکم قفل  گردد؟  پشت سری

قرار دادن دسته مکانيزم "Park" گيربکس هيبریدی و  دار  پارک خودرو روی سطح شيب   درصورت 
دنده در موقعيت پارک P، آیا از توقف ایمن خودرو اطمينان دارید؟

 آیا عملکرد نشانگرها و آژیرها به درستی انجام می شود؟نشانگرها / آژیرها
 آیا تمام چراغ ها روشن می شوند؟چراغ ها

ترمزدستی

 آیا کليد ترمزدستی به طور عادی کار می کند؟
ترمز  کليد  داشتن  قرار  و  سراشيبی  در  خودرو  پارک  درصورت   
خودرو  ایمن  توقف  از  آیا   ،)ON( روشن  موقعيت  در  دستی 

اطمينان دارید؟

 آیا کمربندهای ایمنی به نرمی عمل می کند؟کمربندهای ایمنی
 کمربندهای ایمنی نباید صدمه دیده باشند.

 آیا دکمه های تنظيم صندلی به درستی کار می کنند؟صندلی ها

غربيلک فرمان
 آیا غربيلک فرمان به نرمی حرکت می کند؟

 آیا غربيلک فرمان دارای ميزان مناسبی از خلاصی است؟
 هيچ صدای غيرعادی نباید از غربيلک فرمان شنيده شود.
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  تجهيزات بيرونی خودرو

نکات مورد بررسیموارد
 آیا درب ها به نرمی عمل می کنند؟درب ها

 آیا سيستم قفل درب موتور به درستی کار می کند؟درب موتور

 پس از پارک خودرو، هيچ نشانه ای از نشتی روغن نباید وجود نشتی روغن
داشته باشد.

لاستيک ها

 آیا فشار باد لاستيک ها مناسب است؟
 لاستيک نباید صدمه یا سایش شدیدی داشته باشد.

 آیا لاستيک ها براساس برنامه تعميرونگهداری به درستی جابه جا 
شده اند؟

 مهره های چرخ نباید شل باشند.

برف پاک کن های شيشه جلو/ 
برف پاک کن شيشه عقب

 هيچ گونه نشانه ای از ترک خوردگی، بریدگی، سایش، آلودگی و 
یا تغيير شکل نباید در تيغه های برف پاک کن وجود داشته باشد.

 تيغه های برف پاک کن باید شيشه جلو/ شيشه عقب را بدون خط 
انداختن یا پرش تميز نمایند.

  هشدار

 درصورت فعال بودن سيستم هيبريدی
  سيستم هيبریدی را غيرفعال نمایيد و مطمئن شوید که قبل از انجام بررسی های تعميرونگهداری، تهویه 

مناسبی وجود دارد.
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)I/M( بازرسی گازهای آلاينده و برنامه تعميرو نگهداری

 OBD کنترل که شامل  آلاينده هستند  گازهای  بازرسی  برنامه  دارای  ايالت خودروها  چند  در 
)عيب يابی درون خودرو( نيز می شود. سيستم OBD بر عملکرد سيستم کنترل گازهای آلاينده 

نظارت دارد.

 درصورت روشن شدن چراغ چک
سيستم OBD نشان می دهد که مشکلی درجایی از سيستم کنترل گازهای آلاینده وجود دارد.

خودرو ممکن است نتواند در تست I/M موفق شود و نياز به تعمير داشته باشد. برای سرویس خودرو با 
نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگيرید.

 درشرايط زير ممکن است خودرو در تست I/M موفق نشود.

 زمانی که باتری 12 ولتی جدا یا خالی از شارژ شود.
کدهای سطح قبولی که حين رانندگی عادی تنظيم شده اند پاک شوند.

همچنين با توجه به رفتارهای رانندگی شما، کدهای سطح قبولی ممکن است به طور کامل تنظيم نشوند.
 درصورت باز بودن درب باک سوخت.

چراغ چک روشن شده که نشانگر نقص فنی موقتی است و ممکن است خودرویی در تست I/M موفق 
نشود.

 پس از چند مرحله رانندگی، چراغ چک هنوز روشن باقی مانده است.

کد خطا در سيستم OBD پاک نمی شود مگر اینکه خودرو 40 مرتبه یا بيشتر رانده شود.

 در صورتی که خودروی شما در قسمت I/M موفق نشده باشد.

جهت آماده کردن خودرو برای تست کردن مجدد، با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگيرید.
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پيشگيری های مرتبط با نگهداری های قابل انجام توسط مالک

در صورتي که موارد تعمير و نگهداري را خودتان انجام مي دهيد، مطمئن شويد که موارد را  به 
ترتيب توضيحي در اين بخش ها انجام می دهيد.

نکات مورد بررسیموارد
شرایط باتری 12 ولتی

)f صفحه 512(
 گریس

 آچارهای متداول )براي پيچ هاي بست ترمينال باتری(

مقدار روغن ترمز )f صفحه 510(
SAEJ1703 116 یاDOT3 شماره FMVSS روغن ترمز 

 پارچه یا دستمال کاغذی
 قيف )فقط برای افزودن روغن ترمز استفاده می شود.(

مقدار مایع خنک کننده یونيت 
کنترل )f صفحه 508(

 " مایع خنک کننده با عمر بسيار طولاني تویوتا " یا مایع خنک کننده با 
کيفيت بالاي مشابه بر پایه اتيلن گليکول، غير سيليکات، غيرآمين، فاقد 

نيترات و فاقد بورات با تکنولوژي اسيد اورگانيک
هيبریدی با عمر طولانی

ایالات متحده آمریکا:
 " مایع خنک کننده با عمر بسيار طولاني تویوتا " از 50% مایع خنک کننده و 

50%  آب دي یونيزه ترکيب شده است.
کانادا:

  "مایع خنک کننده با عمر طولانی تویوتا" از 55٪ مایع خنک کننده و ٪45 
آب دی یونيزه ترکيب شده است.

   قيف )فقط براي افزودن مایع خنک کننده استفاده مي شود(

مقدار روغن موتور)f صفحه 504(
  " روغن موتور اصلي تویوتا " یا معادل

  پارچه یا دستمال کاغذي
  قيف )فقط براي افزودن روغن موتور استفاده مي شود(

 فيوزهایی با آمپر معادل فيوز اصليفيوزها)f صفحه 534(

لامپ چراغ ها  )f صفحه 538(
 لامپ هایي با توان و تعداد مشابه با لامپ اصلی

 پيچ گوشتي چهارسو                   پيچ گوشتي دوسو
 آچار

رادیاتور/کندانسور )f صفحه509(
 گيج فشار باد لاستيک                 کمپرسور هوافشار باد لاستيک )f صفحه 525(

 آب یا مایع شيشه شوی حاوی ضدیخ )برای استفاده در زمستان(مایع شيشه شوی )f صفحه 511(
 قيف )برای افزودن آب یا مایع شيشه شوی استفاده می شود.(
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  هشدار
محفظه موتور شامل مکانيزم ها و مایعات متعددی است که ممکن است ناگهان حرکت کرده،  داغ  شوند یا 
دارای بار الکتریکی شوند. برای جلوگيری از صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ، پيشگيری های زیر را در 

نظر بگيرید.
 حين کار روي محفظه موتور

 از خاموش بودن سوئيچ موتور و نشانگر "READY" اطمينان حاصل نمایيد..
 دست ها، لباس ها و ابزارها را از فن هاي محرک و تسمه موتور دور نگه دارید.

 بلافاصله پس از رانندگی مراقب باشيد که به موتور، رادیاتور، مانيفولد اگزوز و غيره به دليل داغ بودن 
دست نزنيد. ممکن است روغن ها و دیگر مایعات نيز داغ باشند.

 از قرار دادن چيزهایي که براحتي مي سوزند همانند کاغذ و پارچه در محدوده محفظه موتور خودداري 
نمایيد.

اشتعال  قابل  بخارات سوخت  به آتش گرفتن سوخت می شود.  یا شعله منجر  نکشيد، جرقه     سيگار 
هستند.

  حين کار در نزديکي فن خنک کننده الکتريکی يا شبکه رادياتور
از قرارداشتن سوئيچ موتور در وضعيت خاموش "OFF" اطمينان حاصل نمایيد. در صورت قرارداشتن 
سوئيچ در وضعيت روشن "ON"  اگر ایرکاندیشن روشن شود و یا دماي مایع خنک کننده موتور بالا رود، 

فن الکتریکي به طور اتوماتيک روشن مي شود. )f صفحه 509(
  عينک هاي ايمني 

براي جلوگيري از برخورد اجسام در حال افتادن یا اسپري مایع به داخل چشم هایتان یا دیگر آسيب ها، 
عينک ایمني بزنيد.

 توجه
  در صورت پياده کردن فيلتر تميز کننده هوا

رانندگی حين پياده کردن فيلتر تميز کننده هوا منجر به استهلاک بيش از حد موتور بر اثر ورود گرد و 
خاک درون هوا به موتور می گردد.

 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک500

درب موتور

 قفل ضامن را از داخل خودرو آزاد کرده ، درب موتور را باز کنيد.

  1 اهرم ضامن قفل درب موتور را بالا بکشيد.

درب موتور اندکی بالا می رود.

و  داده  فشار  بالا  به سمت  را  جانبي  نگهدارنده  اهرم   2  

درب موتور را بالا بياورید.

 هشدار

 کنترل پيش از رانندگي 
بسته و قفل شدن کامل درب موتور را کنترل نمایيد.

اگر درب موتور به طور صحيح قفل نشود، ممکن است حين حرکت، ناگهان باز شده و منجر به تصادف 
و در نهایت صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
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قراردادن جک سوسماری

درصورت استفاده از جک، دستورالعمل های ارائه شده در کتابچه راهنما در مورد جک و جک زدن 
به طور ايمن را انجام دهيد. درصورت بالا بردن خودرو با استفاده از جک، آن را به طور صحيح زير 
خودرو قرار دهيد. قرار دادن نادرست جک به خودرو صدمه زده و منجر به آسيب های جسمی 

می گردد.

 جلو

 عقب
  1  پيش از بالا آوردن خودرو به وسيله جک: پوشش را خارج کنيد.

 پيچ را باز کنيد.
 پوشش را خارج کنيد.

  2  با استفاده از جک خودرو را بالا آورید.
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محفظه موتور

 جعبه فيوز              )f صفحه 534(    رادیاتور       )f صفحه 509(
 مخزن مایع خنک کننده موتور         )f صفحه 508(    کندانسور                   )f صفحه 509(

 درپوش مخزن روغن موتور              )f صفحه 505(     فن خنک کننده الکتریکی
 مخزن مایع خنک کننده یونيت کنترل  )f صفحه 508(     گيج اندازه گيری سطح روغن موتور        
                                                                                                               )f صفحه 504(
 مخزن مایع روغن ترمز                   )f صفحه 510(     مخزن مایع شيشه شوی  )f صفحه 511(

 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

 باتری 12 ولت
f صفحه 512
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

 پوشش محفظه موتور

 پياده کردن پوشش محفظه موتور

 بست های نصب
  جا بزنيد.

  فشار دهيد.

 توجه
  پس از نصب پوشش محفظه موتور

از نصب محکم پوشش محفظه موتور درجای خودش مطمئن شوید.
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 روغن موتور

حين قرارداشتن موتور در دماي عملکردي، آن را خاموش کنيد و با استفاده از گيج اندازه گيری ميزان روغن 
را کنترل نمایيد.

  کنترل روغن موتور
  1 خودرو را در مکاني مسطح پارک کنيد. پس از گرم شدن موتور و خاموش کردن آن، 5 دقيقه منتظر 

بمانيد تا روغن به پایين موتور بازگردد.
  2 پارچه ای زیر گيج اندازه گيری نگه داشته و گيج اندازه 

گيری را بيرون بکشيد.

  3 گيج اندازه گيری را تميز و پاک کنيد.

  4 گيج اندازه گيری را از سمت برآمده آن ) مطابق 

شکل( که به سمت موتور باشد کاملًا جا بزنيد.

  5 دستمالی زیر گيج اندازه گيری نگه داشته و آن را بيرون کشيده، سطح روغن را کنترل نمایيد.

 کم
 متوسط

 بيش از حد
     

6  گيج اندازه گيری را تميزکرده و کاملًا جا بزنيد.

سمت اندازه گيری
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

  افزودن روغن موتور
اگر سطح روغن موتور زیر یا نزدیک علامت کم است، 

روغن موتور مشابه درون موتور را به مخزن بيافزایيد.

حتماْ نوع روغن را کنترل کرده و پيش از افزودن روغن، وسایل مورد نياز را آماده سازید.

f صفحه 610انتخاب روغن موتور
) 1.6 qt.,1.3 Imp.qt( L 1.5ميزان روغن )کم f پر(

قيف تميزوسایل

  1 درپوش را در خلاف جهت عقربه های ساعت چرخانده و پياده نمایيد.

  2 روغن موتور را آهسته افزوده و گيج اندازه گيری را کنترل نمایيد.

3 درپوش را در جهت عقربه هاي ساعت چرخانده و سفت کنيد.

 مصرف روغن موتور
مقدار معينی از روغن موتور حين رانندگي مصرف مي شود. در موقعيت هاي زیر ، ممکن است مصرف روغن 

افزایش یافته و باید بين فواصل تعمير و نگهداري، روغن مجدداً پر شود.
 زماني که موتور نو است، به طور مثال مستقيماً پس از خرید خودرو یا تعویض موتور

 اگر کيفيت روغن پایين است یا روغن با ویسکوزیته نامناسب استفاده مي شود.
 حين رانندگي با دور موتور بالا یا بار زیاد یا حين یدک کشيدن یا رانندگی با افزایش و کاهش متناوب سرعت

 کارکردن موتور به صورت درجا برای مدت طولانی یا زمانی که به دفعات در ترافيک سنگين رانندگی 
می کنيد.
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک506

 پس از تعويض روغن موتور
اطلاعات مربوط به تعميرونگهداری روغن موتور، باید مجدد ریست شود. به روش زیر اقدام نمایيد:

  1 کليد   روی غربيلک فرمان را فشار دهيد.

  2 کليدهای   یا   را روی غربيلک فرمان فشار داده و گزینه 

 را انتخاب نمایيد و سپس کليد  را فشار دهيد. 

  3 کليدهای    یا   را روی غربيلک فرمان فشار داده و صفحه 

"Oil Maintenance" )تعميرونگهداری روغن( را انتخاب نمایيد و 
سپس کليد   را نگه داشته و فشار دهيد. 

  4 گزینه "Yes" )تأیيد( را انتخاب کرده و کليد   را فشار دهيد. 

  5 پيغامی روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

 هشدار

  روغن موتور مصرف شده )سوخته(
 روغن موتور سوخته حاوي مواد خطرناکي است که مي تواند منجر به بيماري هاي پوستی شامل تورم و 
سرطان پوست گردد.  بنابراین از تماس طولاني و مکرر با روغن موتور اجتناب نمایيد. براي تميز کردن 

روغن سوخته از روي پوست آن را با آب و صابون کاملا بشویيد
 روغن سوخته و فيلتر روغن را به روش مناسب و ایمن دور بریزید. روغن سوخته و فيلتر روغن را در 

زباله هاي خانگي نریزید و درون جوي آب یا روي زمين نياندازید.
   براي اطلاع از نحوه دور ریختن یا بازیافت این مواد، با نمایندگي مجاز لکسوس تماس حاصل نمایيد

 روغن موتور سوخته را از دسترس کودکان دور نگه دارید.

 توجه
   جلوگيري از صدمه ديدن جدي موتور

   سطح روغن را به طور مرتب کنترل نمایيد.
 حين تعويض روغن موتور

 مراقب باشيد روغن موتور روي قطعات خودرو نپاشد.
 از پرکردن بيش از حد خودداري نمایيد، در غير این صورت موتور صدمه مي بيند.

 هر بار درصورت تعویض روغن موتور، سطح روغن روی گيج اندازه گيری را کنترل نمایيد.
 پس از پرکردن روغن، درپوش را کاملًا سفت نمایيد.
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 مايع خنک کننده

اگر حين سرد بودن سيستم هيبرید، سطح مایع خنک کننده بين خطوط "FULL" و "LOW" روی مخزن 
قرار دارد، ميزان مایع خنک کننده کافی است.

 مخزن مايع خنک کننده موتور 
 درپوش مخزن

 خط "FULL" )پر(
 خط "LOW" )کم(

خط  نزدیک  یا  زیر  کننده  خنک  مایع  سطح  اگر 
"LOW" است، تا رسيدن آن به خط "FULL" مایع 

بيافزایيد. )f صفحه 599(

 مخزن مايع يونيت کنترل
 درپوش مخزن

 خط "FULL" )پر(
 خط "LOW" )کم(

خط  نزدیک  یا  زیر  کننده  خنک  مایع  سطح  اگر 
"LOW" است، تا رسيدن آن به خط "FULL" مایع 

بيافزایيد.

 انتخاب مايع خنک کننده
فقط از " مایع خنک کننده با عمر بسيار طولانی تویوتا" یا مایع خنک کننده مشابه کيفيت بالا، بر پایه اتيلن 
گليکول، فاقد آمين، فاقد نيترات، فاقد بورات با تکنولوژی اسيد اورگانيک هيبریدی با عمر طولانی استفاده 

نمایيد.
ایالات متحده آمریکا

" مایع خنک کننده با عمر بسيار طولانی تویوتا" ترکيبی از 50% مایع خنک کننده و 50% آب دی یونيزه 
)-31° F ]-35° C[ شده است. )حداقل دما

کانادا:  
 " مایع خنک کننده با عمر بسيار طولانی تویوتا" ترکيبی از 55% مایع خنک کننده و 45% آب دی یونيزه 

       )-44° F ]-42° C[  شده است. )حداقل دما
برای اطلاع از جزئيات بيشتر در مورد مایع خنک کننده موتور با نمایندگی مجاز لکسوس تماس حاصل 

نمایيد.
 اگر سطح مايع خنک کننده در مدت کوتاهی پس از پر کردن، مجدداً افت کرد.

به طور چشمی رادیاتور، شيلنگ ها، درپوش مخزن مایع خنک کننده موتور، شير تخليه و واتر پمپ را کنترل 
نمایيد. درصورت عدم مشاهده نشتی، برای کنترل نشتی سيستم خنک کننده و کنترل درپوش به نمایندگی 

مجاز لکسوس مراجعه نمایيد.
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 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

 هشدار

  وقتی سيستم هيبريدی داغ است.
از بازکردن درپوش مخزن مایع خنک کننده موتور و یونيت کنترل خودداری نمایيد.

ممکن است سيستم خنک کننده تحت فشار بالایی باشد و ممکن است مایع خنک کننده داغ حين 
بازکردن درپوش به اطراف پاشيده ومنجربه صدمات جسمی جدی مانند سوختگی گردد.

 توجه
 حين افزودن مايع خنک کننده

براي  از آب و ضد یخ  باید ترکيب صحيحی  نه ضد یخ کامل است.  نه آب خالي و  مایع خنک کننده 
روانکاري مناسب و حفاظت از زنگ زدگي و یخ زدگي استفاده شود. مطمئن شوید که برچسب ضدیخ یا 

مایع خنک کننده را مطالعه نموده اید.
 اگر مايع خنک کننده پاشيد

مراقب باشيد بلافاصله آن را با آب بشویيد تا رنگ و قطعات صدمه نبينند.  

 هشدار

  حين داغ بودن سيستم هيبريدی
از دست زدن به رادیاتور و کندانسور خودداري نمایيد، چرا که این قطعات داغ بوده و مي توانند منجر به 

صدمات جسمي جدي نظير سوختگي شدید گردند.
 درصورت کارکردن فن خنک کننده الکتريکی

به محفظه موتور دست نزنيد.
درصورت قرار داشتن سوئيچ موتور در موقعيت روشن ON ، اگر سيستم تهویه هوای مطبوع روشن شود 
و یا دمای خنک کننده بالا رود، فن های خنک کننده الکتریکی به طور اتوماتيک روشن می شوند. حين 
کار در نزدیکی فن های خنک کننده الکتریکی یا دریچه رادیاتور از قرارداشتن سوئيچ موتور در موقعيت 

خاموش OFF اطمينان حاصل نمایيد.

رادیاتور وکندانسور را کنترل کرده ، هرگونه مواد خارجي را تميز نمایيد. اگر هرکدام از قطعات بيش از 
حد کثيف است یا از شرایط آن مطمئن نيستيد،  براي بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز لکسوس مراجعه 

نمایيد.

 رادياتور و کندانسور
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 روغن ترمز

  کنترل سطح روغن ترمز
سطح روغن ترمز باید بين خطوط "MAX" )حداکثر( و 

"MIN" )حداقل( روی مخزن باشد.

  اضافه کردن روغن موتور
از کنترل و بررسی نوع روغن و آماده کردن موارد مورد نياز اطمينان حاصل نمایيد.

روغن ترمز FMVSS شماره 116DOT3 یا SAEJ1703نوع روغن

قيف تميزوسایل 

  روغن ترمز رطوبت هوا را جذب می کند.
ترمزگيری  عملکرد  بازده  کاهش  باعث  و  است  ترمز خطرناک  روغن  در  اندازه  از  بيش  رطوبت  وجود 

می گردد. فقط از روغن ترمزی که اخيراً درب قوطی آن باز شده استفاده نمایيد.

 هشدار

  حين پرکردن مخزن روغن ترمز
مراقب باشيد زیرا روغن موتور برای دستان و چشم شما مضر است و به سطوح رنگ شده صدمه وارد می کند.

درصورت تماس روغن ترمز با دست یا چشم، بلافاصله محل را با آب تميز شستشو دهيد در صورتی که 
هنوز احساس ناراحتی می کنيد به پزشک مراجعه نمایيد.

 توجه
 درصورتی که سطح روغن ترمز در مخزن بالا يا پايين باشد.

اندکی پایين رفتن سطح روغن به دليل سایش لنت های ترمز یا بالا بودن سطح روغن ترمز در مخزن 
عادی است. درصورت نياز به پرکردن مداوم مخزن، این می تواند نشانه مشکل جدی در سيستم باشد.

LEXUS NX300h OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


511
ت  

اقب
مر

 و 
ری

دا
گه

ن

7 

 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

 مايع شيشه شوی

اگر هيچ یک از شوینده ها کار نکرد یا پيغام
"Windshield Washer Fluid Low" )پایين بودن سطح 
مایع شيشه شوی( در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش 
داده شده، ممکن است مخزن خالی باشد. مایع را اضافه 

نمایيد.

 هشدار

  حين افزودن مايع شيشه شوی
هنگامی که سيستم هيبریدی داغ یا در حال عملکرد است مایع شيشه شوی را اضافه نکنيد زیرا مایع 
شيشه شوی حاوی الکل است و ممکن است در صورت پاشيده شدن روی موتور و غيره باعث آتش سوزی 

شود.

 توجه
  مايعی غير از مايع شيشه شوی اضافه نکنيد.

هرگز از آب و صابون یا مایع ضدیخ موتور بجای مایع شيشه شوی استفاده نکنيد. ممکن است انجام این 
کار منجر به خراشيدن سطوح رنگی خودرو شود.

  رقيق کردن مايع شيشه شوی
در صورت لزوم مایع شيشه شوی را با آب رقيق نمایيد.

به ليست دمای انجماد روی برچسب بطری مایع شيشه شوی مراجعه کنيد.
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باتری 12 ولتی

 موقعيت

باتری 12 ولتی در سمت چپ محفظه بار قرار دارد.

 پياده کردن پوشش باتری 12 ولتی

  1 کفپوش محفظه بار را بلند کرده و قلاب را متصل نمایيد )f صفحه 452(

  2 سمت چپ کفپوش محفظه بار را جدا کنيد.

  3 پس از پياده کردن بست ها، پوشش را جدا نمایيد.

  فشار دادن
  بيرون کشيدن
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 بيرون باتری

مطمئن شوید که ترمينال های باتري، بدون خوردگی و ترک هستند و شل نباشند.
  اتصالات

  بست هاي پایين نگه دارنده.

 نصب پوشش محفظه باتری 12 ولتی

سمت چپ جعبه جانبی را جا بزنيد.
  وسط جعبه را فشار دهيد.

  جا بزنيد.
  فشار دهيد.

 پيش از شارژ مجدد
حين شارژ باتري 12 ولتی گاز هيدروژن قابل اشتعال و انفجار توليد مي شود. بنابراین پيش از شارژ، موارد 

زیر را در نظر بگيرید:
 اگر حين سوار بودن باتري 12 ولتی روي خودرو آن را شارژ مي کنيد، اتصال بدنه )منفی( را حتماً جدا کنيد.

 حين جدا کردن و اتصال کابل های شارژ به باتري 12 ولتی، از قرارداشتن کليد شارژر در حالت خاموش 
اطمينان حاصل نمایيد.

  پس از شارژ مجدد/ اتصال مجدد باتری 12 ولتی
  ممکن است سيستم هيبریدی روشن نشود. برای راه اندازی سيستم مراحل زیر را دنبال نمایيد.

  1  اهرم تعویض دنده را در موقعيت P قرار دهيد.

  2  درب ها را باز و بسته کنيد.

  3  سيستم هيبریدی را مجدداً فعال نمایيد.

 بلافاصله پس از اتصال مجدد باتري 12 ولتی، ممکن است درب ها با استفاده از سيستم کليد هوشمند مجهز 
به دکمه استارت باز نشوند. در این صورت، از فرستنده کنترل از راه دور یا سوئيچ مکانيکی براي قفل کردن 

یا باز کردن قفل درب ها استفاده نمایيد.
فعال  را  هيبریدی  سيستم   ACCESSORY جانبي  تجهيزات  وضعيت  در  سوئيچ  قرارداشتن  حين   
نشود.  فعال  هيبریدی  سيستم  است  ممکن  خاموش،  حالت  در  سوئيچ  داشتن  قرار  صورت  در   نمایيد. 

با این وجود، با تلاش دوباره ممکن است سيستم هيبریدی عادی عمل کند.
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 توجه داشته باشيد که وضعيت سوئيچ موتور توسط خودرو ثبت می شود. در صورت اتصال مجدد باتری 
12 ولتی، حالت سوئيچ سيستم هيبریدی را به حالت قبل از جدا کردن باتری 12 ولتی باز می گرداند. 
قبل از جدا کردن باتری 12 ولتی از خاموش بودن خودرو مطمئن شوید. در صورتيکه وضعيت سوئيچ 

قبل از خالی شدن شارژ باتری 12 ولتی را نمی دانيد، هنگام اتصال باتری بسيار دقت نمایيد.
   اگر سيستم، حتی پس از چند بار استارت زدن فعال نشود، با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگيرید.

 هشدار

  مواد شيميايي باتري 12 ولتی
باتري 12 ولتی حاوي اسيد سولفوریک خوردنده و سمي است و می تواند گاز هيدروژن قابل اشتعال و انفجار 
توليد کند. براي کاهش خطر مرگ یا صدمات جسمي جدي ، حين کار برروي یا در نزدیکي باتري 12 ولتی  

پيشگيري هاي زیر را در نظر بگيرید:
  حين لمس ترمينال های باتري 12 ولتی  با ابزار جرقه ایجاد نکنيد.

  از سيگار کشيدن یا روشن کردن کبریت در نزدیکي باتري 12 ولتی خودداري نمایيد.
  از تماس الکتروليت با چشمان، پوست و لباس تان جلوگيري نمایيد.

  هرگز الکتروليت را تنفس نکرده یا قورت ندهيد.
  حين کار در نزدیکي باتري 12 ولتی عينک ایمني بزنيد.

  کودکان را از باتري 12 ولتی دور نگه دارید.
  مکان شارژ ايمن باتري

هميشه باتري 12 ولتی را در مکان باز شارژ نمایيد. از شارژ باتري در پارکينگ یا مکان بسته اي با تهویه نامناسب 
خودداري نمایيد.

  نحوه شارژ مجدد باتری 12 ولتی 
از شارژ معمولی )شارژ آهسته 5 آمپریا کمتر( استفاده نمایيد. درصورت شارژ سریع  باتری 12 ولتی ممکن 

است منفجر گردد.
  اقدامات اضطراري در ارتباط با الکتروليت

  در صورت ورود الکتروليت به چشمان
چشم ها را با آب تميز به مدت حداقل 15 دقيقه شسته و بلافاصله به مراکز پزشکي مراجعه نمایيد. 

در صورت امکان حين رفتن به مراکز پزشکي ، با استفاده از اسفنج یا پارچه چشمان را مرطوب کنيد.
  در صورت پاشيدن الکتروليت روي پوست

محدوده را کاملاً با آب بشوئيد. در صورت احساس درد یا سوختگي ، بلافاصله به مراکز پزشکي مراجعه نمایيد.
  در صورت پاشيدن الکتروليت روي لباس

الکتروليت مي تواند از لباس عبور کرده و به پوست برسد. بلافاصله لباس ها را خارج کرده و در صورت 
لزوم مراحل بالا را دنبال نمایيد.

  درصورت قورت دادن اتفاقي الکتروليت
مقدار زیادي آب یا شير بنوشيد. بلافاصله به مراکز پزشکي مراجعه نمایيد.
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 هشدار

  حين شارژ باتري 12 ولتی
    f صفحه 598

  هنگام قطع باتری 12 ولتی
ترمينال منفی )-( روی بدنه را مطابق شکل رها کنيد. 
ترمينال منفی جدا شده ممکن است با ترمينال مثبت )+( 
تماس پيدا کرده و باعث ایجاد اتصال کوتاه و در نتيجه 

آسيب های جدی شود.

 توجه
 حين شارژ مجدد باتری 12 ولتی

هرگز حين فعال بودن سيستم هيبریدی، باتری 12 ولتی را شارژ نکنيد. همچنين مراقب باشيد که تمام 
تجهيزات جانبی خاموش باشند.
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لاستيک ها

 لاستيک ها را بر اساس برنامه تعمير و نگهداري و همچنين ميزان سايش آج ها تعويض يا جا به جا نماييد.

 کنترل لاستيک ها

وجود نشانگر آج ها را بررسی نمایيد. همچنين سایش نامنظم مانند سایش بيش از حد و یک طرفه لاستيک 
را بررسی نمایيد. شرایط لاستيک زاپاس و فشار باد آن را اگر استفاده نشده، بررسی نمایيد.

  آج جدید
  نشانگر سایش آج
  آج سایيده شده

"  و غيره بر روي دیواره داخلی هر لاستيک نمایش داده  محل نشانگر سایش آج به وسيله علائم "TWI"  یا "
مي شود.

در صورت نمایان شدن نشانگرهای سایش آج روی هر لاستيک، آن را تعویض نمایيد.

 جابه جا نمودن لاستيک ها

لاستيک ها را به ترتيب نشان داده شده در تصویر جابجا 
کنيد.

برای همسان سازی سایش لاستيک و کمک به افزایش 
جابه جایی  می کند  توصيه  لکسوس  لاستيک،  عمر 
لاستيک همزمان با بازدیدهای ادواری آن انجام شود.

پس از جابه جا نمودن لاستيک ها نسبت به مقداردهی 
سيستم هشدار فشار باد اقدام نمایيد.
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 سيستم هشدار فشار باد لاستيک 

خودروی شما مجهز به سيستم هشدار فشار باد لاستيک می باشد که با استفاده از والو های هشدار فشار باد 
لاستيک و فرستنده ها پيش از بروز مشکل جدی، فشار پایين باد لاستيک را شناسایی می کند.

 درصورت افت فشار باد لاستيک تا زیر مقدار توصيه شده، با روشن شدن چراغ هشدار راننده مطلع می شود. 
)f صفحه 567(

 فشار باد لاستيک به وسيله سيستم هشدار فشار باد لاستيک 
چندمنظوره  نمایش  صفحه  روی  که  می شود  داده  تشخيص 

نشان داده می شود.

 نصب والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها
هنگام تعویض لاستيک ها یا چرخ ها، والو های هشدار فشار باد و فرستنده ها را نصب نمایيد.

درصورت نصب والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده های جدید، کدهای ID جدیدی در کامپيوتر بخش 
هشدار فشار باد لاستيک ثبت می شودو سيستم هشدار فشار باد لاستيک ها فعال می گردد. کدهای ID والو های 

هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها را توسط نمایندگی مجاز لکسوس ثبت کنيد. )f صفحه 519(

 فعال کردن سيستم هشدار فشار باد لاستيک 

   درشرايط زير سيستم فشار باد لاستيک را بايد ريست نماييد:
 درصورت تنظيم فشار باد لاستيک.

 درصورت تغيير فشار باد لاستيک مانند زمانی که سرعت رانندگی یا وزن بار تغيير می کند.
 زمانی که لاستيک ها را جابه جا می کنيد.

 زمانی که لاستيکی را تعویض می کنيد.
هنگام فعال کردن سيستم هشدار فشار باد لاستيک، فشار باد لاستيک حال حاضر به عنوان فشار مرجع 

تنظيم می گردد.
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 نحوه ريست سيستم هشدار فشار باد لاستيک
  1 خودرو را در مکان امنی پارک نمایيد و سوئيچ موتور را در موقعيت خاموش off قرار دهيد.

حين حرکت خودرو ریست را نمی توان انجام داد.
  2 فشار باد لاستيک را در سطح فشار باد لاستيک سرد توصيه شده تنظيم نمایيد. )f صفحه 613(

از تنظيم فشار باد لاستيک در سطح فشار باد لاستيک سرد توصيه شده مطمئن شوید. بر اساس این 
سطح فشار باد، سيستم هشدار فشار باد لاستيک فعال می شود.

   3 سوئيچ موتور را در موقعيت روشن ON قرار دهيد.

  4 کليد  روی غربيلک فرمان را فشار دهيد.

  5 کليدهای  یا  روی غربيلک فرمان را فشار داده 

و  را انتخاب نمایيدو سپس کليد  را فشار 
دهيد.

  6 کليدهای  یا   روی غربيلک فرمان را فشار داده 

و صفحه "TPMS" را انتخاب نمایيدو سپس کليد  را 
فشار داده و نگه دارید.
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چندمنظوره  نمایش  روی صفحه  پيغامی  و  نشانگر   7  

نمایش داده می شودو ریست کامل می گردد.

ID ثبت کدهای  
والو هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده، مجهز به کد ID خاصی می باشند. درصورت تعویض والو هشدار 

فشار باد لاستيک و فرستنده، لازم است کد ID ثبت گردد.
این کد را توسط نمایندگی مجاز لکسوس ثبت نمایيد. 

 حين تعويض لاستيک هاي خودرو
درمواقع زیر لاستيک ها باید تعویض شوند:

 نشانگر سایش روی لاستيک مشخص باشد.
 اگر لاستيک صدماتي نظير بریدگي، پارگي یا ترک عميق داشته باشد به اندازه اي که نخ ها معلوم باشند، 

باد کردگی نشانگر صدمات داخلي است.
 لاستيک مکرراً باد خالي می کند یا پارگي و دیگر صدمات جایی هستند که نمی توان آن را تعمير کرد.

درصورتي که مطمئن نيستيد با نمایندگي مجاز لکسوس تماس حاصل نمایيد.
 تعويض لاستيک ها وچرخ ها

درصورت ثبت نشدن کد ID والو هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده، سيستم هشدار فشار باد لاستيک به 
باد لاستيک به مدت یک دقيقه  از رانندگی حدود 20 دقيقه، چراغ هشدار فشار  درستی کار نمی کند. پس 

چشمک زده و برای نشان دادن وجود عيب در سيستم روشن باقی می ماند.
 عمر لاستيک

هر لاستيکي با عمر بيش از 6 سال باید توسط تکنسين ماهرکنترل شود؛ حتي اگر هرگز یا بسيار کم استفاده 
شده یا صدمه واضحي روي آن دیده نشود.

 کنترل دائمی فشار باد لاستيک ها
سيستم هشدار فشار باد لاستيک جایگزین کنترل های دائمی فشار باد لاستيک نمی باشد. از کنترل فشار باد 

لاستيک ها به عنوان قسمتی از کنترل های روزانه خودرو مطمئن شوید. 
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 حداکثر بار روی هر لاستيک
1 ميزان وزن ناخالص محورها )GAWR( نباشد محور 

2
کنترل نمایيد حداکثر بار لاستيک تعویض شده بيشتر از

جلو یا محور عقب، هرکدام که بيشتر است. 
تأیيدیه  برچسب   ،)GAWR( محورها  ناخالص  وزن  ميزان  درمورد 
آن را مطالعه نمایيد. برای دانستن حداکثر بار لاستيک، به قسمت 
روی  شده  حک  سرد  لاستيک  باد  فشار  حداکثر  در  بار  محدوده 

دیواره لاستيک مراجعه نمایيد. )f صفحه 619(

 انواع لاستيک ها
 لاستيک های تابستانی

لاستيک های فصل تابستان، بهترین لاستيک های قابل استفاده در سرعت های بالا است که برای رانندگی 
دارای  تابستانی  انواع لاستيک های  اینکه  دليل  به  است.  مناسب  در شرایط هوایی خشک  بزرگراه ها  در 
عملکرد کششی مانند لاستيک های زمستانی )یخ شکن( نيستند، بنابراین لاستيک های تابستانی مناسب 

رانندگی در جاده های پوشيده از برف یا یخ نمی باشند.
از لاستيک های زمستانی )یخ شکن(  یا یخ  از برف  برای رانندگی در جاده های پوشيده  توصيه می شود 

استفاده نمایيد. حين نصب لاستيک های زمستانی )یخ شکن( از تعویض چهار لاستيک مطمئن شوید.
 لاستيک های چهار فصل

لاستيک های چهار فصل جهت ارائه بهترین کشش در جاده های برفی طراحی شده اندو برای رانندگی 
با  مقایسه  در  فصل  چهار  لاستيک های  وجود  بااین  است.  مناسب  سال  تمام  نيز  و  زمستان  فصل  در 
لاستيک های زمستانی )یخ شکن( در جاده های پر برف یا برف ذوب شده عملکرد کششی مناسبی ندارند. 
تابستانی هنگام رانندگی در بزرگراه ها در  با لاستيک های  همچنين لاستيک های چهارفصل در مقایسه 

شتاب گيری و قابليت هدایت خودرو ضعيف تر عمل می کنند.
 لاستيک  های زمستانی )یخ شکن(

توصيه می شود برای رانندگی در جاده های پوشيده از برف یا یخ،  از لاستيک های زمستانی )یخ شکن( 
استفاده نمایيد. درصورت نياز به لاستيک های زمستانی، از لاستيک هایی با اندازه، ساختار و ظرفيت بار 

مشابه با لاستيک های اصلی نصب شده استفاده نمایيد.
که  شوید  مطمئن  است،  اصلی  تجهيزات  عنوان  به  رادیال  لاستيک های  دارای  شما  خودروی  چون 
لاستيک های زمستانی )یخ شکن( دارای ساختار رادیال باشند. از نصب لاستيک های ميخ دار بدون بررسی 
اوليه قوانين محلی و محدودیت های آن خودداری کنيد. لاستيک های زمستانی )یخ شکن( باید روی تمام 

چرخ ها نصب گردد. )f صفحه 326(
 ريست سيستم هشدار فشار باد لاستيک 

سيستم را با توجه به فشار باد تنظيم شده در سطح توصيه شده ریست نمایيد.
 اگر آج لاستيک های يخ شکن در اثر سايش ).mm )0.16 in 4 يا کمتر شده است.

    اثر لاستيک ها به عنوان لاستيک یخ شکن از بين رفته است.

 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک
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 شرايطی که باعث عملکرد نادرست سيستم هشدار فشار بادلاستيک ها می شود. 
 درموارد زیر، سيستم هشدار فشار باد لاستيک ها ممکن است به درستی کار نکند.

 استفاده از چرخ های لکسوس غيراصلی
 تعویض لاستيک با لاستيک OE )تجهيزات اصلی( نمی باشد.

 تعویض لاستيک با لاستيکی که دارای سایز توصيه شده است نمی باشد.
 درصورت استفاده از زنجير چرخ و غيره.
 درصورت استفاده از لاستيک پنچرشده

 درصورت استفاده از برچسب روی شيشه ها که بر عملکرد سيگنال های امواج رادیویی تأثير می گذارد.
 وجود برف یا یخ فراوان روی خودرو، به ویژه در اطراف چرخ ها یا حفره  چرخ ها 

 فشار باد لاستيک بيشتر از مقدار توصيه شده باشد.
 درصورت استفاده از لاستيک هایی که مجهزبه والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها نيستند.

 درصورتی که کد ID روی والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها در کامپيوتر هشدار فشار باد 
لاستيک ثبت نشده باشد.

 شرایط زیر بر عملکرد لاستيک ها تأثير می گذارد.
 نزدیک به فرستنده تلویزیونی، نيروگاه، پمپ بنزین، ایستگاه رادیویی، صفحه نمایش های بزرگ، فرودگاه یا 

دیگر ساختمان ها که امواج رادیوی قوی یا نویز الکتریکی ایجاد می کنند.
 همراه داشتن رادیویی قابل حمل، تلفن همراه، تلفن بی سيم یا دیگر دستگاه های ارتباطی بی سيم 

 درصورت پارک خودرو زمان کافی برای اعلام هشدار هنگام استارت زدن یا خاموش کردن ممکن است افزایش یابد.
 درصورت کاهش سریع فشار باد لاستيک ها، به عنوان مثال زمان ترکيدن لاستيک ممکن است سيستم 

هشدار فعال نشود.
 عملکرد ريست

 پس از تنظيم فشار باد لاستيک ها از ریست سيستم مطمئن شوید، قبل از تنظيم فشار باد لاستيک ها یا انجام 
ریست سيستم از سرد بودن لاستيک ها مطمئن شوید.

 اگر به طور تصادفی حين عملکرد ریست، سوئيچ موتور را در موقعيت خاموش "OFF" قرار دهيد، در زمان 
بعدی که سوئيچ موتور را در موقعيت روشن "ON" قرار می دهيد نيازی به فشار مجدد کليد ریست برای انجام 

عملکرد ریست اتوماتيک نمی باشد.
 درصورت فشار دادن تصادفی کليد ریست زمانی که به عملکرد ریست نيازی ندارید، هنگام سردبودن لاستيک، فشار 

باد لاستيک را به ميزان توصيه شده تنظيم کرده و مجدد عملکرد ریست را انجام دهيد.
 عملکرد سيستم هشدار در سيستم هشدار فشار باد لاستيک 

بسته به شرایط ریست، عملکرد سيستم هشدار در سيستم هشدار فشار باد لاستيک تغيير می کند.
به همين دليل، حتی اگر فشار باد لاستيک به اندازه کافی به سطح پایين نرسيد یا فشار باد لاستيک بيشتر از 

فشار تنظيم شده در زمان ریست سيستم باشد، ممکن است سيستم هشدار دهد.
 درصورتی که عملکرد ريست در سيستم هشدار فشار باد لاستيک به درستی انجام نشود.

عملکرد ریست در چند دقيقه انجام می شود. بااین وجود در شرایط زیر تنظيمات ثبت نشده و سيستم به 
درستی کار نمی کند. اگر تلاش مجدد برای ثبت تنظيمات فشار باد لاستيک به نتيجه نرسيد، جهت بررسی 

خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایيد.
 درصورت عملکرد کليد ریست هشدار فشار باد لاستيک، چراغ هشدار فشار باد لاستيک ها 3 مرتبه چشمک 

نمی زند.
 پس از انجام عملکرد ریست، پس از رانندگی به مدت 20 دقيقه، چراغ هشدار فشار باد لاستيک به مدت یک 

دقيقه چشمک زده و سپس روشن باقی می ماند.
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 تأييديه سيستم هشدار فشار باد لاستيک
 مخصوص خودروهای فروخته شده در ایالات متحده آمریکا

FCCID:  PAXPMVCO10
FCCID:       HYQ22AAA

توجه:
این وسيله مطابق با بخش 15 از قوانين FCC است. عملکرد در معرض دو شرط زیر است: )1( این وسيله 
ممکن است سبب ایجاد تداخلات مضر نگردد، و )2( این وسيله هرگونه تداخل دریافتي شامل تداخل هایی 

که منجر به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
:FCC هشدار

هرگونه تغيير و دستکاری در این دستگاه ها توسط اشخاص می تواند منجر به باطل شدن مجوز کاربر برای 
استفاده از این دستگاه ها شود.

 مخصوص خودروهای فروخته شده در کانادا
توجه:

این عملکرد در معرض دوشرط زیر است:  )1( این وسيله ممکن است سبب ایجاد تداخلات مضر نگردد و )2( 
این وسيله هرگونه تداخل دریافتی شامل تداخل هایی که منجربه عملکرد ناخواسته می گردد را می پذیرد.

توجه:
این دستگاه مطابق با استاندارد )استانداردهای( RSS معاف از مجوز صنایع کانادا می باشد.

این عملکرد در معرض دو شرط زیر است: )1( این وسيله ممکن است سبب ایجاد تداخلات مضر نگردد و )2( 
این وسيله هرگونه تداخل دریافتی شامل تداخل هایی که منجربه عملکرد ناخواسته می گردد را می پذیرد.
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 هشدار

  حين بازديد يا تعويض لاستيک ها
براي جلوگيري از تصادف، پيشگيري هاي زیر را در نظر بگيرید:

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمه دیدن بخش انتقال قدرت و همچنين کنترل خطرناک 
خودرو و تصادف در نتيجه صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.

 از لاستيک هاي با ساخت، مدل یا طرح آج متفاوت با هم استفاده نکنيد.
   همچنين لاستيک ها با سایش آج متفاوت را با هم استفاده نکنيد.

   فقط از سایز لاستيک توصيه شده لکسوس استفاده کنيد.
   از لاستيک هاي با ساختار متفاوت )رادیال، بایاس سيمی یا بایاس دولایه( با هم استفاده نکنيد.

   از لاستيک هاي تابستانی، چهارفصل و زمستانی با هم استفاده نکنيد.
   از لاستيک هاي دست دوم استفاده نکنيد.

   اگر نمی دانيد لاستيک ها قبلًا چگونه مورد استفاده قرار گرفته اند، از آنها استفاده نکنيد.
 خودروهای مجهزبه چرخ زاپاس سایز کوچک: در صورت نصب چرخ زاپاس سایز کوچک در خودرو، آن 

را یدک نکشيد.
  درصورت عملکرد ريست در سيستم هشدار فشار باد لاستيک

بدون اینکه ابتدا فشار باد لاستيک ها را در سطح توصيه شده تنظيم نمایيد، از انجام عملکرد ریست فشار باد 
لاستيک جلوگيری نمایيد. درغيراین صورت، اگر فشار باد لاستيک کم باشد، چراغ هشدار فشار باد لاستيک 

ممکن است روشن نشود یا اگر فشار باد لاستيک نرمال باشد ممکن است این چراغ روشن شود.
  پيشگيری های مرتبط با تداخل های دستگاه های الکترونيکی

دستگاه های  تمامی  همانند  داخلی  پزشکی  لوازم  با  افرادی   
و هرگونه دستگاه  کاردیوتر  یا دفيبلاتور  قلب   تنظيم ضربان 
 450mm)17.7in( فاصله  در  نباید  بدن  داخل  دیگر  پزشکی 
از نشانگرهای سيستم هشدار فشار باد لاستيک قرار بگيرند. 
ممکن است امواج رادیویی بر عملکرد این گونه دستگاه ها تأثير 

بگذارند.

دیگر  و  کاردیوتر  دفيبلاتور  و  قلب  تنظيم  بر دستگاه  پزشکی علاوه  استفاده کننده هرگونه دستگاه   
رادیویی  امواج  تأثير  تحت  دستگاه ها  عملکرد  مورد  در  باید  بدن،  درون  قلب  با  مرتبط  دستگاه های 
با سازنده دستگاه مورد نظر مشورت نماید. امواج رادیویی می توانند تأثيرات ناخواسته ای بر اینگونه 

دستگاه های پزشکی داشته باشند.
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 توجه
 تعمير يا تعويض لاستيک ها، چرخ ها، والو های هشدار فشار باد لاستيک، فرستنده ها و درپوش 

والو لاستيک
 هنگام نصب یا پياده کردن چرخ ها، لاستيک ها یا والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها، اگر به 
درستی انجام نشود ممکن است باعث صدمه دیدن والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها شود 

که دراین صورت با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگيرید.
 از نصب درپوش های والو لاستيک مطمئن شوید. اگر دریچه های والو لاستيک به درستی نصب نشوند، آب 

وارد والو های هشدار فشار باد شده و باعث جدا شدن والو ها می شود.
 هنگام تعویض درپوش والو های لاستيک، از د رپوش های غير اصلی )توصيه نشده( استفاده نکنيد، زیرا 

درپوش ممکن است به آسانی باز نشود.
  از صدمه زدن به والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها خودداری نماييد. 

لاستيک  باد  فشار  هشدار  والو  است  ممکن  نشت گير،  مایع  از  استفاده  با  لاستيک  تعمير  درصورت 
وفرستنده ها به درستی کار نکنند. درصورت استفاده از مایع نشت گير، بلافاصله با نمایندگی مجاز لکسوس یا 
تعميرگاه های مجاز تماس بگيرید. حين تعویض لاستيک، از تعویض والو هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها 

مطمئن شوید.  )f صفحه 517 و 529(
  رانندگي در جاده هاي ناهموار

حين رانندگي در جاده هاي ناهموار با سطح سست یا پر دست انداز بسيار دقت کنيد. این شرایط مي تواند منجر 
 به کم شدن فشار باد لاستيک و کاهش ضربه گيری لاستيک ها گردد. به علاوه رانندگي در جاده هاي

چرخ هاي  و  بدنه  دیدن  آسيب  به  منجر  زده،  صدمه  نيز  لاستيک ها  خود  به  می تواند  دست انداز  پر 
خودرو گردد.

  اگر فشار باد هرکدام از لاستيک ها حين رانندگي کم شد
به رانندگي ادامه ندهيد، در غير این صورت لاستيک و/ یا چرخ صدمه مي بيند.   
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  فشار باد لاستيک

 فشار باد لاستيک

فشار باد توصيه شده لاستيک سرد و سایز لاستيک 
بر روی برچسب اطلاعات بار و لاستيک حک شده 

است. )f صفحه 613(
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 روش های تنظيم و بازديد

 والو لاستيک
 گيج فشار باد لاستيک

  1  درپوش والو لاستيک را خارج کنيد.

  2  سر گيج فشار را روی والو لاستيک فشار دهيد.

  3  درجه نشان داده شده گيج فشار را بخوانيد.

  4  اگر فشار باد لاستيک در سطح توصيه شده نمی باشد، فشار باد لاستيک را تنظيم کنيد.

  درصورت اضافه کردن بيش از اندازه باد به لاستيک، با فشار دادن وسط والو ، باد لاستيک را خالی کنيد.
  5  پس از اتمام اندازه گيری و تنظيم فشار باد لاستيک، با استفاده از مخلوط آب صابون در اطراف والو، آن 

را از نظر نشتی بررسی نمایيد.
  6  درپوش والو را درجای خود قرار دهيد.

 فواصل زمانی بررسی فشار باد لاستيک
هردو هفته یا حداقل هرماه فشار باد لاستيک ها را کنترل نمایيد.

بررسی لاستيک زاپاس را فراموش نکنيد.
 تأثيرات فشار باد نادرست

رانندگی با لاستيک هایی با باد نادرست منجربه صدمات زیر می گردد:
 افزایش مصرف سوخت

 کاهش آسایش در رانندگی و فرمان پذیری ضعيف
 کاهش عمر لاستيک به دليل سایش لاستيک

 کاهش ایمنی
 صدمه دیدن بخش انتقال قدرت

اگر لاستيک ها به باد کردن مکرر نياز دارند، آن ها را در نمایندگی مجاز لکسوس کنترل نمایيد.
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 دستورالعمل کنترل فشار باد لاستيک
حين کنترل فشار باد لاستيک موارد زیر را مد نظر قراردهيد:

 فشار باد لاستيک را حين سردبودن آن کنترل نمایيد.
اگر خودرو حداقل به مدت 3 ساعت پارک شده یا بيش از km 1.5 یا mile 1 با آن رانندگي نکرده اید، 

فشار باد صحيح لاستيک سرد را اندازه گيری کنيد.
 همواره از گيج فشار استفاده نمایيد.

بررسی مقدار فشار باد لاستيک با توجه به ظاهر لاستيک مشکل است.
 از کم کردن باد لاستيک پس از رانندگي خودداري نمایيد. بالا بودن فشار باد لاستيک پس از رانندگي عادي است.

 هرگز از ظرفيت بار خودرو تجاوز نکنيد.
   وزن سرنشينان و بارها باید به نحوي قرار گيرد که خودرو تعادل داشته باشد.

 هشدار

  فشار باد صحيح براي حفظ عملکرد لاستيک حائز اهميت است.
لاستيک ها را به طور صحيح باد کنيد. در غير این صورت ، ممکن است اتفاقات زیر رخ داده و منجر به 

تصادف و در نتيجه آن صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد:
 سایش بيش از حد

 سایش ناهموار
 فرمان پذیری ضعيف

 منفجر شدن لاستيک در صورت داغ شدن بيش از حد لاستيک ها
 نشتی باد از بين لاستيک و چرخ

 تغيير شکل چرخ و یا صدمه دیدن لاستيک
 امکان بالای صدمه دیدن لاستيک حين رانندگی )دراثر خطرات جاده ای، بازشدن اتصالات، لبه های 

تيز در جاده وغيره(

 توجه
 حين بازديد و تنظيم فشار باد لاستيک

از قرار دادن درپوش والو بر روی آن اطمينان حاصل نمایيد.
اگر درپوش والو به درستی نصب نشود، ممکن است آشغال و رطوبت وارد والو شده و منجربه نشتی باد و 

درنتيجه باعث کاهش فشار باد لاستيک گردد.
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چرخ ها )رينگ و لاستيک(

اگر چرخ خم شده، ترک خورده يا به شدت زنگ زده ، بايد آن  را تعويض نماييد. در غير اين صورت، 
ممکن است لاستيک از چرخ جدا شده و منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

 انتخاب چرخ
دهانه  و  لبه  عرض  قطر،  بار،  ظرفيت  شده  تعویض  چرخ های  که  باشيد  مراقب  ها،  چرخ  تعویض  حين 

)inset(*یکسان داشته باشند.
تعویض چرخ باید در نمایندگي مجاز لکسوس انجام شود.

"offset شناخته شده به صورت "آفست :*
لکسوس استفاده از موارد زیر را توصيه نمي کند:

 چرخ هایي با اندازه یا نوع متفاوت
 چرخ هاي دست دوم

 چرخ هاي خم شده که مجدداً صاف شده اند.

 تعويض چرخ ها
چرخ های خودرو مجهز به والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها می باشند که اجازه می دهد قبل از 
بروز حوادثی که باعث کم شدن فشار باد لاستيک می شود سيستم هشدار فشار باد لاستيک، هشدار دهد. 

هرزمان که چرخ ها تعویض شوند، والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها باید نصب شوند.
)f صفحه 517 و 529(

 پيشگيری های مرتبط با چرخ با رينگ آلومينيومی

 تنها از مهره چرخ و آچار چرخ لکسوس طراحی شده برای چرخ هایی با رینگ آلومينيومی استفاده کنيد.
 حين جابه جا کردن، تعمير یا تعویض لاستيک ها، پس از )1600Km )1000Miles رانندگی، سفت بودن 

مهره های چرخ را بررسی نمایيد.
 حين استفاده از زنجير چرخ مراقب باشيد به چرخ هایی با رینگ آلومينيومی آسيب نزنيد.

 حين بالانس نمودن چرخ ها فقط از سرب های بالانس اصلی لکسوس یا مشابه آن و چکش لاستيکی یا 
پلاستيکی استفاده نمایيد.
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 هشدار

  حين تعويض چرخ ها
 از لاستيک های دارای اندازه ای بجز موارد توصيه شده در کتابچه راهنما استفاده نکنيد، چراکه منجربه 

از دست دادن کنترل خودرو می گردد.
 حين پنچرگيری چرخ های تيوبلس، از انداختن تيوب جلوگيری کنيد. این کار می تواند منجربه تصادف، 

صدمات جسمی جدی و حتی مرگ گردد.
  استفاده از چرخ های آسيب ديده ممنوع است.

از چرخ های ترک خورده یا تغيير شکل یافته استفاده نکنيد.
این کار می تواند منجربه نشتی باد لاستيک حين رانندگی و در نتيجه تصادف گردد.

 توجه
 تعويض والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها

فرستنده ها،  و  باد لاستيک  فشار  هشدار  والو های  بر  تعمير لاستيک ها  یا  تعویض  داشتن  تأثير  دليل  به   
لاستيک ها را توسط نمایندگی مجاز لکسوس یا دیگر تعميرگاه  های مجاز سرویس نمایيد.

همچنين برای خرید والو های هشدار فشار باد لاستيک و فرستنده ها به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه 
نمایيد.

 مطمئن شوید درخودرو از چرخ های اصلی لکسوس استفاده شده است. والو های هشدار فشار باد لاستيک 
و فرستنده                   ها ممکن است با چرخ های غير اصلی به درستی کار نکنند.
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فيلتر تهويه هوای مطبوع )ايرکانديشن(

برای حفظ عملکرد مؤثر سيستم تهويه هوای مطبوع، فيلتر بايد مرتب تعويض شود.

 روش پياده کردن

  1 سوئيچ موتور را در موقعيت خاموش off قرار دهيد.

  2 محفظه داشبورد را باز کنيد با حرکت کشویی ضربه گير 

راخارج کنيد.

  3 برای جداکردن گيره ها، محفظه داشبورد را به سمت بيرون 

خودرو به داخل فشار دهيد. سپس محفظه داشبورد را 
بيرون کشيده و گيره های پایينی را جدا نمایيد.

  4 پوشش فيلتر را بردارید.
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  5 فيلتر سيستم تهویه هوای مطبوع را پياده کرده و آن را 

با فيلتر جدید تعویض نمایيد.
" روی فيلتر باید به سمت بالا باشد.  UP" علامت

 فواصل زمانی کنترل
فيلتر تهویه هوای مطبوع را بر اساس برنامه تعمير و نگهداري بازدید و تعویض نمایيد. در مناطق پر گرد و 
خاک یا با ترافيک سنگين، ممکن است تعویض فيلتر زودتر از موعد مقرر، ضروري باشد. )توصيه می شود 
جهت آشنایی با اطلاعات برنامه تعمير و نگهداری به"برنامه تعمير و نگهداری" یا "ضميمه کتابچه راهنمای 

مالک خودرو" مراجعه نمایيد.(
 کاهش شديد خروج هوا از دريچه هاي خروجي

فيلتر مسدود شده است. آن را کنترل کرده و در صورت لزوم تعویض نمایيد.

 توجه
 حين استفاده از سيستم تهويه هوای مطبوع

   هميشه مطمئن شوید که فيلتر نصب شده است.
   استفاده از سيستم تهویه هوای مطبوع بدون فيلتر می تواند منجر به صدمه دیدن سيستم گردد.
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  باتري ريموت

   در صورت خالي شدن باتري، آن را تعويض نماييد.

 به وسايل زير احتياج داريد:

 پيچ گوشتي دوسو
CR2032 باتري ليتيومي 

 تعويض باتری

  1 سوئيچ مکانيکی را خارج کنيد.

  2 درپوش را بر دارید.

براي جلوگيري از صدمه دیدن کليد، نوک پيچ گوشتي 
را با پارچه بپوشانيد.

  3 باتری خالی را خارج کنيد.

باتری جدید را به سمت "+" رو به بالا، سوار کنيد.
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  از باتری ليتيومی CR2032 استفاده نماييد.
دوربين تجهيزات  یا  الکتریکي  لوازم  های  فروشگاه  لکسوس،  مجاز  نمایندگي  در  مي توان  را  باتري   

خریداري نمایيد.
 برای تعویض باتری فقط از نوع مشابه توصيه شده توسط کارخانه سازنده استفاده نمایيد.

 باتري هاي کهنه را براساس قوانين محلي دور بریزید.
  درصورت نياز به تعويض باتری سوئيچ کارتی )درصورت مجهزبودن(

باتری سوئيچ کارتی فقط در نمایندگی مجاز لکسوس ارائه می شود. نمایندگی مجاز لکسوس باتری را برای 
شما تعویض می کند.

  اگر باتري سوئيچ خالي شده باشد 
 ممکن است علائم زیر رخ دهد:

 سيستم هوشمند مجهز به دکمه  استارت و فرستنده کنترل از راه دور بی سيم )ریموت( به درستی عمل 
نخواهد کرد. 

 محدوده عملکردي کاهش مي یابد.

 هشدار

  باتري و قطعات پياده شده
این قطعات بسيار کوچک بوده و در صورت خورده شدن توسط کودکان ، مي توانند منجر به خفگي شوند. این 
قطعات را از دسترس کودکان دور نگه دارید. عدم توجه به این موارد می تواند منجر به صدمات جسمي جدي 

و یا حتي مرگ گردد.

 توجه
 براي عملکرد عادي پس از تعويض باتري

   براي جلوگيري از صدمات، پيشگيري هاي زیر را در نظر بگيرید:
 هميشه با دستان خشک کار کنيد.

   رطوبت مي تواند منجر به زنگ زدن باتري گردد.
 از دست زدن یا جا به جا کردن قطعات درون فرستنده کنترل از راه دور خودداري نمایيد.

 از تاکردن اتصالات باتري خودداري نمایيد.
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اين  در  باشد.  فيوزها سوخته  از  يکي  است  ممکن  نمي کنند،  عمل  الکتريکي  هاي  اگر سيستم 
صورت فيوزها را کنترل و تعويض نماييد.

  کنترل و تعويض فيوزها

  1 سوئيچ موتور را در موقعيت خاموش )off( قرار دهيد.

  2 درپوش جعبه فيوز را باز کنيد.

 B محفظه موتور: جعبه فيوز نوع              A محفظه موتور: جعبه فيوز نوع 

   زبانه را فشار داده و درپوش را بلند کنيد.             زبانه را فشار داده و درپوش را بلند کنيد.
 سمت چپ جلو داشبورد

درپوش را باز نمایيد.
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  محفظه بار

  3 فيوز را خارج نمایيد.

فقط فيوزهای نوع A را می توان با ابزار فيوزکش بيرون 
آورد.
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  4 فيوز را از نظر سوختن بررسی کنيد.

 فيوز عادی
 فيوز سوخته

فيوز سوخته را با فيوز جدید دارای آمپر مشابه تعویض نمایيد. آمپر فيوزها را می توان روی درب 
جعبه فيوز یافت.

B نوع             A نوع 

D نوع             C نوع 

  پس از تعويض فيوز
  اگر حتي پس از تعویض فيوز باز هم چراغ روشن نمي شود، لامپ چراغ باید تعویض شود. )f صفحه 538(

  اگر فيوز دوباره سوخت، براي بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز لکسوس مراجعه نمایيد.
  درصورت وجود بار بيش از حد در يک مدار

فيوز می سوزد تا از آسيب سيم کشی جلوگيری کند.
  درصورت تعويض لامپ چراغ ها

لکسوس توصيه می کند از محصولات اصلی لکسوس طراحی شده برای این خودرو استفاده نمایيد. زیرا برای 
جلوگيری از بار اضافی مدار باید لامپ های توصيه شده را به مدار متصل نمایيد، همچنين قطعات غيراصلی 

یا قطعاتی که برای این خودرو طراحی نشده اند ممکن است غيرقابل استفاده باشد.
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 هشدار

  جلوگيري از آسيب ديدن سيستم ها و آتش سوزی خودرو
پيشگيري هاي زیر را در نظر بگيرید:

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمه دیدن خودرو، آتش سوزي و صدمات جسمي گردد.
 هرگز از فيوزي با آمپر بالاتر از مقدار مشخص شده یا جسمی دیگر به جاي فيوز استفاده نکنيد.

 هميشه از فيوزهاي اصلي لکسوس یا مشابه استفاده کنيد.
   هرگز فيوز را با سيم حتي براي مدتي کوتاه جایگزین نکنيد.

 از دستکاري فيوزها یا جعبه فيوز خودداري نمایيد.
  جعبه فيوز نزديک يونيت کنترل

هرگز فيوزها را بررسی و تعویض نکنيد زیرا این قطعات و سيم کشی اطراف نزدیک جعبه فيوز دارای ولتاژ بالا 
است. 

انجام این کار ممکن است منجر به شوک الکتریکی و در نتيجه مرگ و آسيب های جدی شود.

 توجه
  پيش از تعويض فيوز

در صورتي که سيستم بار بيش از حد دارد، در اولين فرصت ممکن براي شناسایی و تعمير سيستم به نمایندگي 
مجاز لکسوس مراجعه نمایيد. 
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    لامپ چراغ ها

لامپ چراغ هاي زير را خودتان می توانيد تعويض نماييد. ميزان سختي تعويض بسته به لامپ 
متفاوت است. 

از آنجا که خطر صدمه ديدن قطعات وجود دارد، توصيه مي شود تعويض توسط نمايندگي مجاز 
لکسوس انجام گردد.

برای کسب اطلاعات بيشتر در مورد تعويض لامپ چراغ های ديگر، با نمايندگی مجاز لکسوس 
تماس حاصل نماييد.

 اقدامات لازم براي تعويض لامپ چراغ

توان مصرفی لامپ چراغ هایي که مي خواهيد تعویض شوند را کنترل نمایيد. )f صفحه 615(

 پياده کردن پوشش محفظه موتور

f صفحه 503
 لغو عملکرد سيستم درب پشتی برقی

f صفحه 132
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 موقعيت لامپ ها

 جلو

 چراغ راهنمای جلو )نوع حبابی(                          چراغ کوچک جلو )نوع حبابی(
 چراغ نور بالای جلو )لامپ  هالوژنی(
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 عقب

 چراغ دنده عقب                   
 چراغ راهنمای عقب
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 تعويض لامپ چراغ ها

 چراغ های نور بالای جلو )لامپ هالوژنی(
 مخصوص سمت راست:

را  مایع شيشه شوی  و درب مخزن  بازکنيد  را  پيچ   1  

حرکت دهيد.

 اگر کارکردن سخت است، درب مخزن مایع شيشه 
شوی را بازکنيد.

ساعت  عقربه های  حرکت  خلاف  در  را  پوشش   2  

بچرخانيد و آن را بازکنيد.

ساعت  عقربه های  حرکت  خلاف  در  را  لامپ  پایه   3  

بچرخانيد.
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  4 حين کشيدن ضامن قفل، کانکتور را جداکنيد.

  5 ازجدا نشدن اورینگ پوشش مطمئن شوید.

خود  درجای  را  آن  اورینگ،  جداشدن  درصورت 
نصب کنيد.

  6 لامپ چراغ راتعویض کرده و کانکتور را درجای خود 

قرار دهيد.
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  7 پایه لامپ را نصب کنيد.

سه زبانه روی لامپ چراغ را با محل نصب هم تراز 
کرده و جا بزنيد. آن ها را جهت حرکت عقربه های 

ساعت بچرخانيد تا درجای خود قرار بگيرند.

  8 از نصب پایه لامپ مطمئن شوید.

پایه لامپ را به آرامی حرکت دهيد و کنترل نمایيد 
که شل نباشد، یک بار چراغ های نور بالای جلو را 
که  شوید  مطمئن  چشمی  بررسی  با  و  بچرخانيد 

هيچ نوری از محل نصب ساطع نمی شود.

  9 پوشش را نصب کرده و درجهت حرکت عقربه های 

ساعت بچرخانيد. 
علامت  پوشش را با علامت قرار گيری بدنه لامپ 

هم تراز کرده و جابزنيد و سپس آن را بچرخانيد.
علامت قرارگيری روی سمت بيرونی مجموعه چراغ 

وجود دارد.
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 10 درصورت بازکردن درب مخزن مایع شيشه شوی:

درب مخزن مایع شيشه شوی را نصب کنيد.
مخزن شيشه شوی را با موقعيت درب مخزن مایع 

شيشه شوی هم تراز کنيد.

 

 11 درب مخزن مایع شيشه شوی را محکم کنيد.

مخزن  درب  و  کرده  تراز  هم  را  زبانه  موقعيت   
مایع شيشه شوی را نصب کنيد.

 پيچ را سفت کنيد.
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 چراغ کوچک جلو )نوع حبابی(
عقربه های ساعت  در خلاف جهت حرکت  را  پایه لامپ   1  

بچرخانيد.

  2 لامپ حبابی را خارج کنيد.

  3 برای نصب کردن، عکس مراحل فوق عمل نمایيد.

 چراغ های راهنمای جلو )نوع حبابی(
  1 درب موتور را بازکنيد و پوشش محفظه موتور را پياده کنيد. 

     )f صفحه 503 و 500(
  2 پوشش را خارج کنيد.

 مرکز بست را فشار دهيد.
 بست و پوشش را پياده کنيد.

عقربه های ساعت  در خلاف جهت حرکت  را  پایه لامپ   3  

بچرخانيد.
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  4 لامپ حبابی را جدا کنيد.

  5 لامپ حبابی را تعویض کنيد.

  6 آن را در جهت حرکت عقربه های ساعت بچرخانيد و 

پایه لامپ را درجای خود قرار دهيد.

  7 بست را به پوشش متصل نمایيد.

 مرکز بست را به سمت بالا فشار دهيد.
 بست را متصل کنيد.
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  8 پوشش را متصل کنيد.

 دوزبانه قرار گيری را هم تراز کرده و پوشش را ببندید.

 بافشار آوردن روی مرکز بست، پوشش را محکم کنيد.

  9 پوشش محفظه موتور را نصب کنيد.  )f صفحه 503(

 چراغ های راهنمای عقب
  1 درب پشتی را بازکرده و نوار محافظ دور بدنه لامپ را 

از  نمایيد،  استفاده  نوار چسب کاغذی  )از  وصل کنيد. 
است  ممکن  زیرا  نکنيد  استفاده  شيشه ای  نوار چسب 

علامت باقی بگذارد.(

  2 پوشش را جدا کنيد.

توصيه می شود برای حفاظت و جلوگيری از خراشيدگی 
خودرو سر پيچ گوشتی را با پارچه و غيره بپوشانيد.

  3 دو پيچ را بازکنيد.
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  4 مجموعه چراغ را پياده کنيد.

 دو نوار بلند از نوار چسب کاغذی را متصل کرده و 
قسمت اضافی آن را تا نيمه تا کنيد.

 قسمت تا شده را نگه دارید و آن را به سمت عقب 
قاب چراغ کشيده و جدا نمایيد.

  5 پایه لامپ را در خلاف جهت حرکت عقربه های ساعت 

بچرخانيد.

  6 لامپ حبابی را جدا کنيد.
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  7 لامپ حبابی را تعویض نمایيد.

  8 درجهت حرکت عقربه های ساعت بچرخانيد و پایه لامپ 

را نصب کنيد.
از ثابت قرار گرفتن کابل در زبانه مطمئن شوید.

  9 مجموعه چراغ را نصب کنيد.

 مجموعه چراغ را با دو زبانه روی سپر عقب هم تراز 
نمایيد.

 حين فشاردادن قسمت A، مجموعه چراغ را به سمت 
جلو فشار دهيد.

روی  پيچ  نصب  در سوراخ  واشر  گرفتن  قرار  از  ابتدا 
مجموعه چراغ مطمئن شوید.

زبانه

زبانه

زبانه

واشر
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  10 دو پيچ را نصب کنيد.

 11  پوشش را نصب کنيد.

 چراغ های دنده عقب
1 درب پشتی را بازکنيد و پوشش را خارج کنيد.

روی شکاف پوشش فشار وارد کرده و پوشش را خارج 
نمایيد.

از  جلوگيری  و  ایمنی  حفظ  برای  می شود  توصيه 
و  پارچه  با  را  پيچ گوشتی  خراشيده شدن خودرو، سر 

غيره بپوشانيد.

2 پایه لامپ را در خلاف جهت حرکت عقربه های ساعت 

بچرخانيد.
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  3 لامپ حبابی را پياده کنيد.

  4 لامپ حبابی را تعویض کرده و پایه لامپ را نصب نمایيد.

  5 پوشش درب پشتی را نصب کنيد.

نصب  و سپس  کرده  تراز  هم  را  پوشش  روی  زبانه  دو 
کنيد.

LEXUS NX300h OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک552

 لامپ های زير را تعويض نماييد.
درصورت سوختن هرکدام از لامپ های زیر، آن را توسط نمایندگی مجاز لکسوس تعویض نمایيد.

 لامپ های نور پایين جلو
)LED لامپ های نور بالا جلو )نوع 

)LED چراغ های راهنمای جلو )نوع 
 چراغ های کوچک و چراغ های روشنایی روز

 چراغ های مه شکن جلو
)LED چراغ های کوچک جلو )نوع 

 چراغ های راهنمای جانبی
 چراغ های خطر و ترمز
 چراغ های خطر عقب
 چراغ ترمز سوم )بالا(

 چراغ های پلاک راهنمایی و رانندگی
 چراغ های استقبال )چراغ های زیر دستگيره درب(

 پس از تعويض لامپ ها
بست  از  استفاده  با  موتور،  محفظه  پوشش  کردن  پياده  از  پس 

پوشش را درجای خود قرار دهيد.
 جا بزنيد.

 فشار دهيد.

LED چراغ های 
چراغ های نور پایين جلو، چراغ های نور بالای جلو )نوع LED(، چراغ های راهنمای جلو )نوع LED(، چراغ های 
چراغ های   ،)LED )نوع  جلو  کوچک  چراغ های  جلو،  مه شکن  چراغ های  روز،  روشنایی  چراغ های  کوچک، 
راهنمای جانبی، چراغ های کوچک عقب، چراغ های خطر و ترمز، چراغ های کوچک عقب، چراغ ترمز سوم 

)بالا(، چراغ های پلاک راهنمایی و رانندگی، چراغ های استقبال که دارای تعدادی چراغ LED هستند.
درصورت سوختن هرکدام از چراغ های LED، جهت تعویض لامپ به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایيد.

 رطوبت جمع شده داخل قاب چراغ ها
اندکی رطوبت جمع شده داخل قاب  چراغ های جلو بيانگر نقص نيست.

برای اطلاع از جزئيات در موقعيت های زیر با نمایندگی مجاز لکسوس تماس حاصل نمایيد:
 قطرات بزرگ آب جمع شده داخل قاب چراغ ها

 آب جمع شده درون چراغ های جلو
 درصورت تعويض لامپ چراغ ها

f صفحه 536
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 هشدار

 تعويض لامپ چراغ ها
 از غيرفعال کردن سيستم هيبریدی مطمئن شده و چراغ ها را خاموش کنيد. بلافاصله پس از خاموش 

کردن، لامپ چراغ را تعویض نکنيد.
لامپ ها بسيار داغ شده و ممکن است منجربه سوختگی شوند.

 بدون دستکش به شيشه لامپ چراغ دست نزنيد. اگر دست زدن به آن الزامی است آن را با پارچه 
خشک تميز نگه دارید و اجازه ندهيد رطوبت یا چربی با لامپ تماس پيدا کند. همچنين، اگر لامپ 

خراشيده شده یا زمين خورده است، ممکن است ترک خورده یا بسوزد.
 لامپ چراغ ها و قطعات نگهدارنده آن ها را محکم نمایيد. عدم توجه به این مورد می تواند منجربه 
صدمه دیدن در اثر داغ شدن، آتش سوزی یا ورود آب به چراغ جلو گردد که ممکن است منجربه صدمه 

دیدن چراغ های جلو یا جمع شدن رطوبت در قاب چراغ ها شود.
 هرگز اقدام به جداکردن یا تعمير لامپ چراغ ها، کانکتورها، مدارهای الکتریکی یا قطعات مربوطه نکنيد.

درغيراین صورت منجربه شوک الکتریکی و درنتيجه آسيب های جسمی جدی یا مرگ می شود.
 برای جلوگيری از صدمه يا آتش سوزی

  مطمئن شوید که لامپ ها محکم قرار داده شده و قفل شده اند.
  قبل از سوار کردن لامپ برای جلوگيری از صدمه دیدن در اثر گرما، مقدار توان )وات( لامپ را بررسی 

نمایيد.
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